



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲ - ۲۲ ذی‌العده ۱۴۴۴  
سال بیست‌ونهم - شماره ۶۷۷۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

#### ویژه‌های جوان

### استقبال صهیونیست‌ها از سخنان ظریف

### وقتی وزرای روحانی یکدیگر را خائن می‌نامند

### انتخابات را با دست پس می‌زنند و با پا پیش می‌کشند!

### منتقدان داخلی مقابل ظریف «نازل محلی» بیش نیستند!

صفحه ۲

#### یادداشت سیاسی

بعقوب توالکی

### امام خمینی در آیینۀ تاریخ

صفحه ۲

#### یادداشت بین‌الملل

هادی محمدی

### عرب‌ده اسر ائیلی برای گروگان‌گرفتن توافق

ماه‌های پایانی مذاکرات ایران با طرف‌های غربی، عمدتاً به دلیل تمامیت‌خواهی یک‌طرفه آمریکا و غرب به رویکرد مرحله‌ای امریکا برای یک توافق کم و محدود منتهی‌گشته و به جایی نرسید. در دو سال گذشته تحولات زیادی در جهان و منطقه رخ داده‌است و از یکسور شرایط ایران بهبود یافته و دارای ظرفیت‌های بسیار مهمی در عرصه خنثی‌سازی و بی‌اثر کردن تحریم‌های غربی‌است که می‌تواند با قلب‌های مطرح در جهان دنبال کند و از سوی دیگر با جنگ در اوکراین و بحران اقتصادی در غرب به‌طور کامل نیاز مجدد غرب برای نوعی توافق با ایران افزایش یافته‌است، خصوصاً اینکه میزان غنی‌سازی ذخیره شده مواد یا نوع سانتریفیوژهای جدید سایت‌های هسته‌ای، سرعت و میزان غنی‌سازی را افزایش داده‌است که غرب و رژیم صهیونیستی را حساس کرده‌است | **صفحه ۱۵**

#### یادداشت حوادث

حسین فصیحی

### آب مالخران به آسیاب سارقان

خرید کالا از محلی به جز فروشگاه‌های معتبر حقیقی یا مجازی می‌تواند عواقبی را متوجه خریداران کند. مهم‌ترین عقیبت در این باره این است که کالای خریداری شده دزدی از آب درآید و پای خریدار کالا به محکمه‌باز شود. فروشگاه‌های معتبر این امتیاز را دارند که در قبال فروش کالا، فاکتور صادر می‌کنند، دارای اصل ثابت و پروانه کسب هستند و در صورت پیدا شدن معضلی در امر خرید می‌شود در اتحادیه مورد نظر طرح دعوا کرد، اما خرید کالا از مجاری غیر رسمی همواره با دشواری‌های بسیاری همراه است. مراجع غیر رسمی مثل سایت‌های دیوار، شیپور و دستفروشان کنار خیابان که عمدتاً در امر فروش کالای دسته دوم فعال هستند از حمایت قانونی برخوردار نیستند | **صفحه ۱۴**

#### یادداشت ورزشی

دینا حیدری

### سنگ بزرگ تاج برای زندن!

قراردادی نیست که باید جلوی رشد بی‌رویه و بی‌منطق رقم قرارداد بازیکنان و مربیان گرفته شود، خصوصاً که هیچ ضابطه و معیاری نیز پشت این افزایش قیمت‌ها نیست. با وجود این با حرف نمی‌توان جلوی این بدعت نادرست را گرفت و مانع از آن شد، به‌خصوص که کمتر کسی است که نداند سنگ بزرگ علامت زندن است و فوتبال ایران تجربه این یک مورد را دارد، تجربه‌ای که استفاده‌ای از آن نمی‌شود! بی‌پندوباری باشگاه‌ها در پرداختی‌ها نه فقط جیب ملت را خالی کرده که بدهی‌های هنگفتی نیز روی دست فوتبال ایران گذاشته‌است، چراکه عمل به تعهدات مالی برای مدیران فوتبال ایران هیچ‌گونه معنا و مفهومی ندارد | **صفحه ۱۳**

# توبه احمق‌ها!

ماکرون تنها چند ماه پس از دیدار با برخی براندازان به امید سرنگونی نظام جمهوری اسلامی، حالا یک‌ساعت‌ونیم با رئیس‌جمهور ایران به قصد رفع تحریم‌ها و توافق و رایزنی درباره مسائل منطقه، «تعامل» کرده‌است. رهبر انقلاب اخیراً یادآور شدند: «در خارج هم بعضی از سیاستمداران سطوح بالای دولتی با همین دشمن‌ها عکس یادگاری گرفتند. اینها خیال می‌کردند کار، تمام‌شده‌است. احمق‌ها باز هم اشتباه کردند، باز هم ملت را نشناختند.» حالا احمق‌ها مثل وقتی پیش کشیش می‌روند تا توبه کنند، پیش رئیس‌جمهور ایران توبه‌نامه خود را قرائت می‌کنند!



بنظر آمد که می‌توان صحنه را به عقب‌تر برد. به‌آن اتاق‌های فکر چند ماه پیش که الان خاک می‌خورد! مولای علی در خطبه ۱۱ وقتی فرزندش محمد حنفیه را به جنگ می‌فرستد، از او می‌خواهد که اول به آن اتاق‌های فکر دشمن نظر کند. «ارم ببصرک اقص‌القوم». می‌فرماید «دیده‌ات را به آخر لشکر دشمن بینداز!» بین آنجا چه می‌گذرد. درست است در کف خیابان‌های تهران هم خبری است. کیست که از ناراضی‌ها خبر نداشته باشد اما «مردم آخر بین مبارک‌بند‌های است!» چشم‌بدوز و بین آن اتاق فکر دشمن چه نقشه‌ای دارد، وگرنه اینها که در خیابان‌اند، خودی‌اند و ایران را دوست دارند و یکپارچگی ایران را و مقتدرانه زیستن آن را از جان عزیزتر می‌دارند. هزار سال است خوانده‌اند «دریغ است ایران که ویران شود/کنام پلنگان و شیران شود». ایران را خانه امن می‌خواهند نه آشیانه ددان و درندگان! بین چه کسی دشمن ایران است و می‌خواهد ایران فروپاشد؟! مولای این بصیرت را به فرزندش می‌دهد و مقابله با این دشمن را به او و شیعیانش می‌آموزد. «اگر کوه‌ها از جای بجنبند تو ثابت باش. دندان بر دندان بفشار. سر خود را به خاندان بسپار. قدم‌هایت را بر زمین میخکوب کن. دیده به آخر لشکر دشمن بینداز. به وقت حمله چشم فروگیر. و آگاه باش که پیروزی از جانب خدای سبحان است.»

حالا مذاقه بیشتر در واقعیت‌ها موجب شده اروپا و امریکا برای آزادی

#### غلامرضا صادقیان / سردبیر

احمق‌ها هیچ‌وقت به تاوان حماقت‌های خود فکر نمی‌کنند و هیچ‌وقت به قدر حماقت‌شان مجازات نمی‌شوند. چند ماه پیش همه‌چیز را تمام‌شده فرض کردند، اگر غیر از این بود، اصول روابط بین‌الملل به آنان اجازه نمی‌داد با براندازان رسمی کشوری که در آن، سفیر و با آن کشور مناسبات سطح‌بالا دارند، عکس یادگاری بگیرند. اما واقعاً به‌نظرشان آمد که کار تمام است. به‌نظرشان آمد که مردم فراخوان‌های آنان را برای اعصاب و سرنگونی می‌پذیرند. چرا باید آن عکس‌ها را دست‌کم گرفت؟! چرا باید گمان کرد که آن یادگاری‌ها بی‌منظور و بی‌هدف بود؟! از این کارها در جای‌جای جهان مرتکب شده بودند و تجربه داشتند. مثل مجرب‌ها پیش‌بینی می‌کردند. مثل ریاضی‌دان‌ها چرتکه انداختند و دیدند دو‌دوتا چهارتا می‌شود ولاغیر! مجرب بودند و تجربه به آنها اعتمادبه‌نفس داده بود. اما نقص کار خود را در «مورد خاص ایران» نفهمیدند. حالا یک‌ساعت‌ونیم با قرائت توبه‌نامه خود پیش یک روحانی مثل وقتی پیش کشیش می‌روند تا به گناهان‌شان اعتراف کنند، حرف‌از «تعامل» می‌زنند! چیز دیگری نمی‌شود به این گفت جز: «توبه‌نامه سیاسی احمق‌ها!»

انتخاب عکس برای گفت‌وگوی یک‌ساعت و نیمه رئیس‌ان جمهوری ایران و فرانسه علی‌الاصول می‌باید با عکس دونفره رئیسی و ماکرون می‌بود اما

جاسوسان خود که می‌خواستند بعد از فروپاشی ایران آن‌ها را با اولین هواپیما خارج کنند، به تعامل روبوابروند و بیشتر در مفهوم قدرتی که ایران را شکل داده‌است، نگه داشته‌است، و دست‌اندازی به آن را سخت کرده‌است، اندیشه کنند. اما چند ماه پیش چه؟ رهبر انقلاب در سخنرانی اخیر، توصیف دقیقی از حال و روز چند ماه پیش آنان ارائه کردند: «در خارج هم بعضی از سیاستمداران سطوح بالای دولتی با همین دشمن‌ها عکس یادگاری گرفتند. این‌ها خیال می‌کردند کار، تمام‌شده‌است. طراحی آن‌ها جوری بود که فکر می‌کردند کار جمهوری اسلامی تمام شده، فکر می‌کردند می‌توانند ملت ایران را به خدمت بگیرند. احمق‌ها باز هم اشتباه کردند، باز هم ملت را نشناختند.»

رئیس‌جمهور ایران نیز وقتی ماکرون با او تماس گرفت، همان حماقت‌ها و اشتباهات را یادآوری کرد: «محاسبات غلط برخی دولت‌های اروپایی درباره ایران، ناشی از گرفتار شدن در دام اطلاعات غلط گروه‌های معاند بود. اروپا باید از هرگونه سیاسی‌کاری و اقدام غیرسازنده در مذاکرات رفع تحریم‌ها بپرهیز کند.»

احمق‌ها چه‌سپاس‌هم توبه خود را بشکنند. این خاصیت آن‌ها است. و خاصیت ما باید شدت گرفتن بر دشمنان و مهربانی و رحمت با خودی‌ها باشد.



### باز هم ریشخند فرزندآوری در مجموعه سیما!

چشم‌بندی ۲ به لحاظ ساختار فیلم‌نامه و جنس کمدی به شدت کم‌مایه و نازل ساخته شده‌است. گویی عوامل آن از بدبختی‌ترین دانش تولید یک سریال کمدی در شأن مخاطب سیما بی‌بهره بوده‌اند و عجیب است که این اثر توانسته با این سطح نازل از کیفیت، خود را تا آنتن شبکه ۳ بالا بکشد. زنی با شکم برجسته همراه چند کودک قد و نیم‌قد روی صندلی یک بیمارستان نشسته و کمی نزدیک‌تر دو زن دیگر با نوزادی شیرخواره در دست حضور دارند. میزبان، انتخاب بازیگر، لحن و طراحی صحنه و دیالوگ‌ها نشان از تحقیر موضوع فرزندآوری دارد. جالب است



### زاکانی: شهر را نوسازی می‌کنیم

شهردار تهران روز گذشته پاسخگوی خبرنگاران در خصوص عملکرد کمیسیون ماده ۵ بود. برخی از خبرنگاران از بابت برگزاری این نشست خبری که در ادوار مدیریت شهری گذشته، کم‌سابقه بوده تشکر کردند و برخی دیگر با گلایه از شرایط موجود گفتند نسبت به بهتر شدن شرایط ناامیدند. در مقابل علیرضا زاکانی به آمار و ارقام استناد کرد و برنامه‌های شهرداری در خصوص کمیسیون ماده ۵ را با جزئیات توضیح داد. در این نشست موضوعاتی چون جزئیات فروش مسکن متری، شفافیت در کمیسیون ماده ۵، ایجاد سامانه اجاره‌نشینی برای مهار هرج و مرج و مسئله

صفحه ۲

#### سیاسی

#### ۲



### عقلای اصلاحات تندروها را پس می‌زنند

سید حسن رسولی، عضو بنیاد باران در گفت‌وگو با «جوان» رویکرد جریان اصلاحات نسبت به انتخابات طی روزهای آینده با تشکیل ارکان دوره جدید جبهه اصلاحات و آغاز دوره دوم فعالیت‌های جبهه به صورت رسمی اعلام خواهد شد

مجتبی شاکری، دبیر کل جمعیت جانباران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با «جوان»، هر وقت اصلاح‌طلبان در جامعه‌رای ندارند با فراکتنی و بازی سیاسی می‌خواهند شکست خود یا عدم حضور خود در انتخابات را به گردن نظام بیندازند. در حال حاضر هم این حرف‌ها که اتحاد ملتی‌ها می‌زنند بازی سیاسی است تا از نظام امتیاز بگیرند

#### ۴

### فرزندآوری درمانی نیست روانی است

حاتم حسینی، جمعیت‌شناس در دانشگاه بوعلی سینار گفت‌وگو با «جوان»، مسئله اصلی در موضوع باروری پایین جنبه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و روان‌شناختی آن است. اگر دولت‌ها در ایران در بیش از دو دهه‌ای که باروری زیر سطح جایگزینی بوده‌است، بخش زیادی از هم‌وعه‌شان را معطوف به مدیریت پنجره جمعیتی و ایجاد فرصت‌های شغلی برای جمعیت‌های واقع در سنین کار می‌کردند، آن وقت به تعداد زیادی از دواج صورت می‌گرفت، خانواده تشکیل می‌شد و فرزندآوری اتفاق می‌افتاد

#### ۳

### عقیم‌سازی اجباری جنایتی غربی با پشتوانه‌سازی علمی

امار دقیقی از تعداد افرادی که به واسطه سیاست‌های اصلاح‌نژادی و زیستی یانسل کشی و کنترل جمعیت در اروپا و آمریکا به شکلی اجباری عقیم شده‌اند، در دسترس نیست. افشاگری سپتامبر ۲۰۲۰ امریکانشان داد که عمل عقیم‌سازی اجباری بدون رضایت روی زنان بارداشت‌شده در اداره گمرک و مهاجرت این کشور در حال انجام است

#### ۱۵

### شکست حمله بزرگ اوکراین

مقامات اوکراین و حامیان غربی آنها مدعی بودند که ارتش روسیه در وضعیت ضعف قرار گرفته و اگر کی‌یف را به سلاح‌های مدرن و پیشرفته مجهز کنند، در جبهه‌های نبرد می‌توانند موفقیت‌هایی را کسب کنند. پس از ماه‌ها فضا‌سازی و طرح و نقشه ریختن، ارتش اوکراین سرانجام ضدحمله خود را که آن را باب‌الفتح می‌دانست شروع کرد اما این بار هم نتوانست در برابر قدرت نظامی روسیه موفق شود. علاوه بر مقامات مسکو، خود غربی‌ها هم به ناکامی ضدحمله اوکراین اذعان کرده‌اند

#### ۱۳



### چین اولین قربانی ایران در لیگ ملت‌ها

بعد از دو باخت متوالی مقابل ژاپن و لهستان غلبه بر اژدهای آسیا از نان شب هم واجب‌تر بود تا با فاصله گرفتن از رتبه پانزدهم جدول رده‌بندی صعود به رده نهم را تجربه کنیم. منتها این بار نیز و ایلیالیست‌های ایران نتوانستند گام اول را محکم بردارند. اشتباهات زیاد و از دست دادن فرصت‌ها باعث شد چینی‌ها ست نخست را ۲۵ بر ۲۳ به سود خود خاتمه دهند. با این حال سرمربی وطنی با شناختی که از شاگردانش دارد این بار خیلی زود دست به تغییرات زد و برگ برنده‌اش را رو کرد

#### ۸

### حاج همت می‌گفت سال‌ها باید بگذرد تا بروجردی را بشناسیم

سردار سیدعلیر ضاریعی در گفت‌وگو با «جوان»: بهترین تعریف برای شهید بروجردی کلامی است که حاج همت بعد از شهادت ایشان در بازار تهران گفت. می‌دانید که حاج همت و حاج احمد و حتی شهید خزازی از آستین شهید بروجردی بیرون آمده‌اند، به جرئت می‌توان گفت که ۴۰ فرمانده بزرگ و نام‌آشنای دفاع مقدس همگی نیروهای شهید بروجردی در کردستان بودند و از آنجا به جبهه‌های جنگ تحمیلی معرفی شدند

### آگهی مناقصه عمومی

### صنایع شهید رحیمی طاری

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

سازمان صنایع دفاع

رجوع به صفحه ۴

شناسه آگهی: ۱۵۰۹۴۰۸

### سازمان آگهی‌های روزنامه جوان

### تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸۸۵۴۵۴۸۸